
 WZK.5541.1.2024 

Wołomin dnia   07.02.2024r. 

 

ZARZĄDZENIE NR 37/PZZK/2024 

STAROSTY  WOŁOMIŃSKIEGO 

z dnia 07.02. 2024 r. 

w  sprawie  odwołania  stanu  alarmu  powodziowego 

dla  Gmin Dąbrówka  i  Radzymin 

 

Na podstawie art. 34 ust. 1a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U.  

z 2022 r., poz. 1526), art. 17 ust. 1, ust. 2 pkt 1 i art. 21 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu 

kryzysowym (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 122), w związku ze stałym spadkiem stanu wody na wodowskazie w 

Wyszkowie poniżej 450 centymetrów, pomyślnymi prognozami Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej oraz 

odwołaniem alarmu powodziowego przez Starostę Wyszkowskiego i konsultacjami z Wójtem Gminy Dąbrówka 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

Utrzymuję nadal monitorowanie stanu wód na rzece BUG i RZĄDZA przez Powiatowe Centrum Zarządzania 

Kryzysowego Starosty umiejscowione w KP PSP w Wołominie z PCZK Starosty Wyszkowskiego, PSK KP PSP 

w Wołominie, GCZK w Dąbrówce oraz w Radzyminie na zasadach dotychczasowych. 

§ 2 

Odwołuję z dniem dzisiejszym od godz. 12.00 alarm powodziowy dla Gminy Dąbrówka i Gminy Radzymin, 

a utrzymuję stan pogotowia przeciwpowodziowego. Gmina Dąbrówka współpracuje ściśle z Powiatowym 

Zespołem Zarządzania Kryzysowego Starosty Wyszkowskiego oraz Centrum Zarządzania Kryzysowego w 

Wyszkowie umiejscowione w KP PSP. Gmina Dąbrówka uzyskane dane przetwarza i przekazuje do Gminy 

Radzymin, a także PCZK Starosty Wołomińskiego. 

§ 3 

W gminach Dąbrówka i Radzymin należy, tak jak dotychczas, prowadzić następujące działania: 

1) utrzymywać całodobowy dyżur w gminnych zespołach zarządzania kryzysowego wg decyzji Szefa 

Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego; 

2) realizować zadania ujęte w dokumentacji przeciwpowodziowej;  

3) utrzymywać siły i środki w gotowości do użycia; 

4) być przygotowanym na ewentualną ewakuację; 

5) śledzić poziom wody na Bugu i kanałach dopływowych;  

6) monitorować stan  wałów przeciwpowodziowych i urządzeń hydrotechnicznych Bugu i Rządzy. 

§ 4 

Informacje o podjętych działaniach oraz o sytuacji na terenie gminy przekazywać do Powiatowego Centrum 

Zarządzania Kryzysowego Starosty, raz na dobę, to jest do godziny  10:00. W razie zagrożenia życia i wynikłych 

katastrof, informację należy przekazywać natychmiast do PCZK Starosty lub KP PSP, a w razie braku łączności do 

KP Policji. 

 



 

§ 5 

Meldunki w sytuacjach zagrożenia życia należy przekazywać także do Wojewódzkiego Centrum Zarządzania 

Kryzysowego. 

§ 6 

Wykonanie zarządzenia powierzam Zastępcom Szefa Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, to jest 

Naczelnikowi Wydziału Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Wołominie i Komendantowi 

Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w Wołominie oraz Burmistrzowi Gminy Radzymin i Wójtowi Gminy 

Dąbrówka, każdemu wg jego kompetencji.  

§ 7 

Zwołanie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego odbywa się jak dotychczas, to jest telefonicznie z 

mojego polecenia lub zastępców Szefa Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, z podaniem miejsca i 

czasu spotkania. 

§ 8 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z chwilą podpisania i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty . 

2. Zarządzenie obowiązuje do odwołania przy stanie wody na wodowskazie w Wyszkowie  400 cm < h < 450 

cm.  


